
_________

Ž adaó I-jéskytovateiíláIŘ íiIuž by I Č innosti (název odpoVídající régistiacl, u fyzickéosoby jméno
a přqMeni) Kolpingovoflo Č eskď rnpubiiky z s

nek ocoba ř‘p‘
1• ‘‘ ‘

Adresa sídla ‚ bydliš tě (fyzickáosoba):
Kolpingovo dílo Č eskérepubliky z.s.
námě stí Republiky 286/22
591 01 Ž ď ár nad Sázavou

Telefon

E-mali: kolpingkoIping.cz

Web: www.kolping.cz

IČ O! datum narozeni (fyzickáosoba): 43379729

Magístrát mě sta Jihlavy
Doručeno: 15,032024 11:04:24

Č j.: MMJ/OSV/61 827/2024-
listy: O přílohy: 9 doruč.:DS

N I NI i IIiINIIII Li
J hIv24Jeot2

Osoba zastupující ž adatele - právnIckou osobu (v případě více zastupujících osob uvést v příloze):

Jméno I název dle platného dokladu o právnl subjektivitě :

Příjmení:

Datum narození! ičo

Právní důvod zastoupení — dolož it v příloze: Volený centrální sekretář, viz příloha: Vý pis ze spolkového
rejstříku

Osoby s podílem v právnickéosobě - ž adateli (v případě vice osob uvést v příloze):

Jméno! název dle platného dokladu oprávní subjektivItě : O

Příjmení: O

Datum narozeni I IČ O: O

Vý š e podílu — dolož it v příloze: O

Osoby, v nichž máprávnickáosoba -ž adatel podíl (v případě více osob uvést v příloze):

Název dle platného dokladu o právní subjektivitě : O

ičo: O

Statutární mě sto Jihlava
Masarykovo námě stí 97/1,58601 Jihlava, tol: 565 591 111, fax: 567 310 044

ID DS jw5bXM, e-mail: ecodate1na(ä Iihlava-citv.a j wwwjlhlavacz

Statutární mě sto Jihlava

— r . — ‚

Zadost o financni dotaci
na sociální služ bu,

konkrétní účel v rámci realizovanéčinnosti
neziskového sektoru v sociální oblasti,

preventivního, osvě tového či veřejně prospě š ného charakteru,

pro období 1-1 212024

Typ:

Právnickáosoba Č R*

Plátce DPH: ANO

Právní forma: zapsaný spolek



Statutární mě sto IMihvha

Vý š e podílu — dolož it v příloze: O

Konkrétní účel — poš ký táaitásociál‘ň flš Hflba, náklad reallzovarfý fářhci činnosti, na jehož úhradu

bude dotace použ ita:

Poradna pro nelátkovézávislosti v Kraji Vysočina (dála jako PNZ) jez pohledu registrace jedna služ ba, která

je poskytována ve čtyřech mě stech, jedním z nich je právě Jihlava. Jde o společný projekt Kolpingova díla

Č eskérepubliky zs. a Oblastní charity Jihlava. Pracovníci jsou zamě stnanci uvedený ch organizací. Služ ba je

zároveň registrována pod stejný m registračním číslem jako Adiktologická ambulance v Bystřici nad

Pernš tejnem, Havlíčkově Brodě a ve Ž ď áře nad Sázavou. Tedy např. vyrovnávací platba Kraje Vysočina je

určena pro vš echny tyto služ by.

Koordinační roli PNZ máKolpingovo dílo Č eskérepubliky z,s., a to na základě vzájemnédomluvy s Oblastní

charitou Jihlava (pobočka v Jihlavě ) a se sociálním odborem Kraje Vysočina. Financováni je nastaveno tak,

ž e příjemcem dotací od Kraje Vysočina, Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí Uřadu vlády a

zainteresovaný ch mě st je Kolpingovo dílo Č eské republiky, OCH Jihlava následně realizuje přímou práci

(primárně práci s klienty) a za to, jako poskytnutou služ bu, následně Kolpingovu dílu, na základě uzavřené

smlouvy, fakturují svoje náklady spojenés provozem dané pobočky.

V rozpočtu tohoto projektu je tedy v polož ce Služ by pracovnlků v přímépéči uvedena částka, kterou si Oblastní

charita Jihlava fakturuje za odvedenou práci v Jihlavské pobočce - níž e jsou uvedeny rozpočty zvláš ť

mě síčních nákladů při úvazku 0,4 pracovníka Diecézní charity Oblast Jihlava a zvláš ť rež ijní náklady

Kolpingova díla.

Mě síční rozpočet - Poradna pro nelátkovézávislosti v Kraji Vysočina

Fakturace Diecézní charita Oblast Jihlava včetně DPH

t

Celkem 33,101.00

Osobnínáklady 28,915.00

Pracovní smlouvy 28,187.00

DPČ /DPP 728.00

Provozní náklady celkem 4,186,00

Materiál 178.00

Pohonnéhmoty 173.00

Energie 1,223.00

Telefony, internet, poš tovné, ostatní spoje 325.00

Nájemné 1,872.00

Jinésluž by 415.00

Celkem 33,101.00

Osobní náklady 23,897.00

Rež ijní náklady Kolpingova díla

Celkem 9,865.00

Osobní náklady 4,670.00

Pracovní smlouvy 4,670.00

DRČ /DPP 0.00

strana 2 Ii



Statutární mě sto • iI1I-kta

Provoznl náklady celkem 5,195.00

Materiál 160,00

Pohonnéhmoty 0.00

Energie 370.00

Telefony, internet, poš tovné, ostatní spoje 25.00

Nájemné 0.00

Jinésluž by 4,640.00

Celkem 9,865,00

Osobnĺ náklady 4,670.00

Popis aktivity
Učelem služ by je v Kraji Vysočina poskytovat odbornésociální poradenství a terapeutickou práci pro osoby,
které se potý kají s nelátkovou závislostí (hazardní hraní, sázení, nadmě rné trávení času na internetu nebo
sociálních sítích a dalš í nelátkovépotíž e) nebo jsou tímto chováním ohrož eny např. osoby v krizi, rodiny a dalš í
příbuznéosoby. Pracovníci jednotlivý ch poboček mají osvojenéznalosti a dovednosti pro poskytováni krizové
intervence. Služ ba je poskytována ambulantní formou, obvykle 1 x tý dně či dle individuální domluvy pracovníka
a klienta.

Posláním služ by je doprovázet klienty na cestě od závislosti k abstinenci, pomáhat a doprovázet klienta v
udrž ení abstinence, v rozvoji vlastních kompetenci a zodpově dnosti, v obnově rodinný ch vztahů a společně $
klientem se snaž it o minimalizaci negativních dopadů rizikového chováni na ž ivoty klientů. Služ by jsou určeny
i pro osoby abstinující, který m pracovnici pomáhají v udrž ení dosaž ený ch změ n vjejich ž ivotech. Informace a
podpora jsou nabízeny i blízký m osobám a rodinný m přísluš níkům.

Cílovou skupinou služ by jsou osoby starš í 11 let s nelátkovou závislostí, včetně kombinace se závislostí na
návykovélátce, a touto závislosti ohrož ené, a jejich osoby blízké v kraji Vysočina. Do cílovéskupiny spadají
takéosoby abstinující.

Okamž itákapacita jednotlivý ch poboček je jeden klient na pracovníka v případě individuální konzultace a
maximálně tři osoby v případě práce s rodinou na jednoho pracovníka.

Zásady služ by:
Individuální přístup — kaž dý člově k a kaž dý jednotlivý ž ivotní příbě h je pro nás unikátní a jedinečný .
Přimě řenost pomoci — vedeme klienty k samostatnosti a klienty zplnomocň ujeme. Klient sám je expertem na
svůj ž ivot.
Přijetí — přimáme klienty a jejich ž ivotní situace. Nesoudíme.
Respektujeme klientovu volbu — plně respektujeme rozhodnutí klienta v různý ch oblastech jeho ž ivota.
Flexibilita — služ ba reaguje na potřeby klientů, na nové trendy nelátkový ch závislosti a tě mto potřebám se
přizpůsobuje. Služ ba pravidelně reviduje postupy práce a pravidla poskytováni služ eb.

V příloze č.1 je uveden detailně jš í popis služ by a její fungování, a to ve formě závě rečnézprávy za rok 2023.

RegIstrační číslo poskytovatele, socIální služ by a Její označení v registru poskytovatelů sociálních
služ eb: 9415843, Odborné sociální poradenství, Adiktologlckáambulance Kolping, Poradna pro nelátkové
závislosti v Kraji Vysočina

Zařízení ž adatele, na kterébude dotace použ Ita (název): Poradna pro nelátkovézávislosti v Kraji Vysočina

Vedoucí zařízení:

Adresa zařízení:
Jihlava, U Vě trníku 17, 586 01

Telefon

strana 3 I 7



Statutární mě sto II1IFTT

E-mali:

Web: www.zavislostivysocina.cz

Působnost v krajích: Kraj Vysočina

Počet už ivatelů tuzemský ch! zahraničních“ za předchozí rok:

V roce 2023 Poradnu pro nelátkovézávislosti v Kraji Vysočina využ ilo celkem 134 už ivatelů. Což je 023%

více než v předchozím roce.

Počet už ivatelů z Jihlavy za předchozí rok:

Na Jihlavsképobočce byla služ ba poskytnuta celkem 59 už ivatelům — 47 % tvořily dívky vý chovného ústavu

Počátky a Janš tejn, 45 % osoby ohrož enénelátkovou závislostí a 7 % osoby bilzké. ý pr uú‘ĺ
‘JI ‘ íJf— If O

Počet intervencí u klientů tuzemský ch I zahraničních“ za předchozí rok: —

Celkem bylo poskytnuto 473 intervencí za vš echny pobočky. Nejvě tš í padlI tvořilo Individuální poradenství.

Počet Intervenci u klientů z Jihlavy za předchozí rok:

V Jihlavě bylo poskytnuto 139 intervencí, z nichž 124 vý konů bylo individuální poradenství, kterése poskytuje

v časové dotaci 45 minut. Zbý vající intervence tvořilo přibliž ně stejně rodinné poradenství a skupinové

poradenství ve vý chovný ch ústavech (Janš tejn a Počátky).

Předpokiadanénáklady (Kč) n*\ I ‘

Osobní náklady:

Pracovní smlouvy Kolpingovo dílo mimo přímou péči 56 040,- Kč

Pracovní smlouvy Diecézní charita Oblast Jihlava 338 248,- Kč - fakturované a tedy vykazované v polož ce

Služ by pracovníků v přímépéči

Provozní náklady:

Provozní náklady Kolpingovo dílo mimo přímou péči 62340,- Kč

Provozní náklady Diecézní charita Oblast Jihlava 50 232,- Kč - fakturované a tedy vykazované v polož ce

Služ by pracovníkův přímé péči

Z toho služ by (energie, telefony, internet apod., nájemná, ...):
Suž by Kolpingovo dílo mimo přímou péči 60420,- Kč

Služ by Diecézní charita Oblast Jihlava 46 020,- Kč - fakturované a tedy vykazované v polož ce Služ by

pracovníků v přímé péči

Celkovépředpokládanénáklady:

515.600 KČ

Celkovénáklady na sociální služ bu I Č innjJjcchó zích třech letech (KČ ): -

Rok: 2021 náklady: 184.600 Kč

Rok: 2022 náklady: 265.200 Kč

Rok: 2023 náklady: 395.060 KČ ‘ ‘9% fflj ‚

Předpokládane vynosy (Kč) ***
I

‘

Dotace krajů ze zdrojů MPSVldotace MPSVidotace krajů:

375.600 KČ

strana 417



Statutární mě sta • ilflivs•

ipě vky od úřadú práce:
0KČ

Ohrady od už ivatelů:
0KČ

Dalš í zdroje:
RVKPZ 100.000 KČ

Celkovépředpokládaně vý nosy:
515.600 KČ

Předpokládanáztráta:
Vě říme, ž e se podaří zajistit financování v plně vý š i, rozpočet předpokládávyrovnanéfinancováni.

POŽ ADOVANÁ VÝ Š E DOTACE NA SOCIÁ LNÍ SLUŽ BU NEBO NA KONKRETNI NÁ KLAD V RÁ MCI
REALIZOVANÉ Č INNOSTI (Kč):

40.000 KČ

smlouvu o účtu):

Peně ž ní ústav (název, adresa): Č SOB, Ž ď ár ň ad Sázavou, námě stí Republiky 26

Č íslo účtu: 10383976510300

Variabilní symbol:

Specifický symbol:

Na stejný účel byla statutárním mě stem Jihlava poskytnuta v předchozím roce dotace ve vý š i (Kč):
9000 Kč

Ž adatel čestně prohlaš uje, ž e
- poskytnutím dotace nedojde ve sledovaném období aktuálního kalendářního roku a dvou letech předchozích
k překročení maximální mož névý š e jemu poskytnutéveřejnépodpory v rež imu „ de minimis“ v částce 200.000
Euro,
- nemá pohledávky či neuhrazené splatné závazky vůči statutárnímu mě stu Jihlava, jím zřízený m
přĺspě vkový m organizacím ajim založ ený m obchodním společnostem, právnický m osobám, v nichž mámě sto
podíl a též vůči finančnímu úřadu,
nemánedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejnézdravotní pojiš tě ní nebo na sociálním zabezpečeni

nebo příspě vku na státní politiku zamě stnanosti,
- není v úpadku ani v hrozícím úpadku dle insolvenčniho zákona.

Vypracovaila: Datum, razítko a podpis:

l

Telefon:

*Nehodici se š krtnout.

strana 5! 7



Statutární mě sto •IIir‘T‘F‘l

*_V připadáž ádného zahraničního klienta uvádě t nulu (xxiO).
•**Vyplní pouze fyzickéa právnickéosoby - poskytovatelésluž eb v sociální oblasti, kterénejsou služ bami ve smyslu

zákona o sociálních služ bách, preventivního, osvě tového či veřejně prospě š ného charakteru z řad neziskového

sektoru.

Informace:

- Formulář ž ádosti pouze vyplň ujte. V ž ádném případě neprovádě jte ve formuláři jakékoliv grafické

úpravy.
- V případě , ž e je vyplň ována ž ádost elektronicky, použ ívat netučný (normální) typ plsma.

- Při nedostatku místa uvádě t informace na volně přilož enélisty.

- Nevyplně né polož ky proš krtnout ev. vyplnit nulu.

- O zpracování osobních údajů v případě podání ž ádosti:

Dle nařízení Evropské unie 2016/679, obecnénařízeni o ochraně osobních údajú, (GDPR), při získání

osobních ůdajů tý kajících se subjektu údajů (občana) přímo od subjektu údajů, poskylne správce v

okamž iku získání osobních údajů subjektu údajů tyto informace nezbytnépro zajiš tě ni spravedlivého a

transparentního zpracování:

Správcem osobních údajů je statutární mě sto Jihlava, Masarykovo námě stí 97/1, 58601 Jihlava, e

mail: epodatelna5.Hhlava-citv.cz, telefon 565 591 111.

Kontaktní údaje pově řence pro ochranu osobních údajů:

Email: poverenec.GDPR® jihlava-city.cz

Ú čelem zpracování je rozhodování o poskytnutí dotace z rozpočtu statutámiho mě sta Jihlavy dle

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtový ch pravidlech územních rozpočtů, ve zně ní pozdě jš ích předpisů,

a zákona č. 125/2000 Sb., o obcích, ve zně ni pozdě jš ích předpisů.

Osobní údaje jsou ulož eny do okamž iku naplně nI vš ech ustanovení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí

dotace včetně skartačnl lhůty.

Subjekt údajů máprávo pož adovat od správce přistup ke svý m osobnlm údajúm, jejich opravu nebo

vý maz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracováni. Dále má právo na

přenositelnost údajů, právo podat stíž nost u dozorového úřadu - Ú řadu pro ochranu osobních údajů.

Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout v rámci povinnosli stanovený ch jednotlivý mi

právními předpisy, zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtový ch pravidlech územních rozpočtů.

Tento předpis stanoví takédůsledky připadného neposkytnutí osobních údajů.

Vice informací naleznete na webový ch stránkách www.jihlava.cz

(cesta: Mě sto a úřad/Povinnéinformace/Ochrana osobních údajů).

Pro naplně ní povinnosti statutámího mě sta Jihlavy, v souladu s uatanovenim 5 Y odst. 2 zákona

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve zně ní pozdě jš ích předpisů, vykonávat veřejnosprávní kontrolu

u ž adatelů o veřejnou finanční podporu, je, dle 5 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní

řád, ve zně ní pozdě jš ích předpisů, dnem doručení této ž ádosti zahájena předbě ž náveřejnosprávní

kontrola pově řený m zamě stnancem mě sta zda plánovanéa připravované

operace odpovídají stanovený m úkolům veřejné správy a jsou v souladu s právními předpisy,

schválený m Komunitním plánem sociálních služ eb statutárního mě sta Jihlavy a s Dotačním programem

statutárního mě sta Jihlavy na podporu a rozvoj neziskového sektoru v sociální oblasti,

Přílohy:
Povinnépro vš echny ž adatele:

- Smlouva o účtu.

Povinnépro ž adatele — registrovaného poskytovatele sociálních služ eb (při jejich nedolož eni v termínu

uvedeném v čí. Vl. Dotačního programu statutárniho mě sta Jihlavy na podporu a rozvoj neziskového

sektoru v sociální oblasti nebude k ž ádosti přihlíž eno):

- Pově ření Kraje Vysočina či MPSV k zajiš tě ní dostupnosti poskytování sociální služ by zařazením do

sítě veřejně podporovaný ch sociálních služ eb v Kraji Vysočina minimálně na ž ádanéobdobí.

- Smlouva s Krajem Vysočina či rozhodnutí MPSV o poskytnutí dotace (příspě vku na vyrovnávací platbu

za poskytování služ eb obecného hospodářského zájmu) pro období uvedenév záhlaví ž ádosti.

- Stanovenávý š e vyrovnávací platby Krajem Vysočina či MPSV na ž ádané období v aplikaci Vý kazy

sociálních služ eb, je-Ii v době podání ž ádosti k dispozici. Dolož it nejpozdě ji v termínu uvedeném v čí.

Vl. vý š e uvedeného dotačního programu.

- Stanovenávý š e vyrovnávací platby Krajem Vysočina či MPSV na předchozí období

- Roční plán nákladů a vý nosů služ by na ž ádanéobdobí, ve struktuře nákladů a vý nosů, kteráodpovídá

programu OK služ by-poskytovatel, ve kterém organizace plánují a podávají ž ádosti o dotaci,

strana BJ 7


